ПРОТОКОЛ №1
Заседания Попечительского совета КГКП «Ясли-сад «Балауса»
от 27.10.2023г.

Присутствовали: 8 человек.

                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Ознакомление с «Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в организациях образования», утвержденные приказом и.о. Министра просвещения РК  от 01.03.2023 года №56.
                                                   Кари Л.М.
2. Изменение в составе  Попечительского совета.
                                                   Еленбаева А.Р.
3. Рассмотрение и утверждение плана работы Попечительского совета  КГКП «Ясли - сад «Балауса» на  2023-2026 учебный год.
                                                              Грибкова А.И.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: члена Попечительского совета Кари Л.М., она ознакомила присутствующих  с  «Типовыми правилами организации работы Попечительского совета и порядком его избрания в организациях образования» утвержденные приказом и.о. Министра просвещения РК  от 01.03.2023 года №56. Говорила о порядке избрания Попечительского совета, какие документы представяют  кандидаты комиссии, так же о функции, порядке организации работы Попечительского совета.
РЕШЕНИЕ:
Принять к сведению данные Типовые правила организации работы Попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: секретаря Еленбаеву Р.Р. Она рассказала об изменениях в составе Попечительского совета КГКП «Ясли-сад «Балауса», в связи с выпуском воспитанников, родители которых входили в его состав.
Члены  Попечительского совета:
1. Амантайұлы Данияр;
2. Грибкова Анастасия Игорьевна;
3. Жартманова Ирина Владимировна;
4. Кари Лилия Маратовна;
5. Поташкина Анна Сергеевна;
6. Тұрлыбек Жадыра Еркінқызы;
7. Уткина Тамара Сергеевна.

[bookmark: _GoBack]ПО ТРЕТЬМУ ВОПРОСУ СЛУШАЛИ: Грибкову А. И., которая  ознакомила с планом работы Попечительского совета  КГКП «Ясли-сад «Балауса» на 2023-2026 учебный год.
РЕШЕНИЕ: Принять проект плана работы  Попечительского совета  КГКП «Ясли - сад «Балауса» на 2023-2026 учебный год.

Председатель:                                                          Грибкова А.И.
Секретарь:                                                                Еленбаева  А.Р.

Члены  Попечительского совета:

Амантайұлы Данияр__________

Жартманова Ирина Владимировна__________

Кари Лилия Маратовна____________

Поташкина Анна Сергеевна________

Тұрлыбек Жадыра Еркінқызы________

Уткина Тамара Сергеевна____________